

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2023-10-19
Karin Lindgren
Tfn: 063-154160
E-post: karin.lindgren@regionjh.se

RS/878/2021

Del 2: Beslut om fördelning av medel för tilläggsöverenskommelse om försörjningsberedskap för läkemedel mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner 2022

Ärendebeskrivning

Under 2022 tillföll medel för att stärka läkemedelsförsörjningen genom särskild tilläggsöverenskommelse kopplat till grundöverenskommelsen om hälso- och sjukvårdens arbete med civilt försvar 2022. Region Jämtland Härjedalen har tilldelats 6 313 189 kronor. I överenskommelsen framkom att medlen kunde överföras till 2023. I december 2022 togs beslut om fördelning av medlen. Detta är kompletterande underlag för beslut om fördelning av kvarvarande medel.

Målsättningen med överenskommelsen är att regionerna, i så stor utsträckning som möjligt, har säkerställt tillgång till prioriterade läkemedel för minst en månads förbrukning inom intensivvård, prehospital vård och akut tandvård. Utgångspunkt är den substanslista som Socialstyrelsen presenterat på regeringens uppdrag (S2022/01940). Avsikten är att läkemedlen ska omsättningslagras i nära anslutning till där vård bedrivs.

Uppdraget har utretts av Läkemedelsenheten. Att säkerställa robust lagerhållning är ett långsiktigt arbete. Uppdraget har tagit mer tid i anspråk än vad som kunde förutses. Alla regioner har tillsammans med läkemedelsindustrin, samarbetat för att sprida inköpen under en längre tidsperiod, så att inte regionernas normalflöde skulle påverkas. Under årets arbete med att stärka läkemedelsförsörjningen, har det framkommit vilka ytterligare inköp som behöver göras för att kunna förvara den mängd läkemedel tilläggsöverenskommelsen avser.

Sedan tidigare fördelat medel:

- Inköp av läkemedel = ca 2 000 000kr
- Inköp av sjukvårdsmaterial med direkt koppling till läkemedelsadministration = ca 1 500 000kr
- Inköp av utrustning för att säkerställa akut tandvård = ca 655 000kr

Nytt beslut om kvarvarande medel som föreslås fördelas enligt:

- Inköp av inventarier och utrustning för att förvara och transportera inom sjukhuset och i länet (till exempel kylskåp, brandsäkra skåp, sparkcykel, kylklampar) = ca 500 000kr

- Personaltimmar samt omkostnader, till exempel resor, inom uppdraget = ca 1 650 000kr

För spårbarhet har inköpen taggats med tilldelat objektnummer.

Beslutsunderlag

Tilläggsöverenskommelse hälso- och sjukvårdens arbete med civilt försvar 2022.

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen punkt 4.4
Beslut om fördelning av riktade statsbidrag.

Beslut

Förslag om fördelning av medel för Hälso- och sjukvårdens tilläggsöverenskommelse om försörjningsberedskap för läkemedel antas.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 7-8 november 2023.

Utdrag till

Läkemedelsstrateg